

Protokół Nr XIV/2019
XIV sesji Rady Miejskiej w Chodzieży
z dnia 28 października 2019 r.
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Chodzieży

XIV sesję VIII kadencji Rady Miejskiej w Chodzieży otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży Mirosława Kutnik. Przywitała zgromadzonych gości.

W celu ustalenia porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poinformowała o wniosku Burmistrza Miasta Chodzieży o uwzględnienie podczas posiedzenia dodatkowych projektów uchwał:

- 1) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/326/2017 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 30 października 2017r. w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Miejska w Chodzieży,
- 2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na lata 2019-2028.

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przypomniała, że obrady Rady Miejskiej są nagrywane i transmitowane przez sieć Internet. Poinformowała o wyznaczeniu przez Burmistrza Miasta Chodzieży Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować się w sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych.

Przewodnicząca Rady M. Kutnik stwierdziła obecność 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może podejmować prawomocne uchwały.

Nie zgłoszono uwag do porządku posiedzenia. Przeprowadzono głosowanie nad uwzględnieniem w obradach dodatkowych projektów uchwał. W związku z problemami technicznymi, które spowodowały przerwanie obrad na 10 minut, głosowanie odbyło się bez wykorzystania urządzeń elektronicznych (zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy Miejskiej w Chodzieży). Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chodzieży Piotr Przybyłowski odczytywał nazwiska obecnych radnych w porządku alfabetycznym. Wywołani radni informowali o rodzaju oddanego głosu (za/przeciw/wstrzymujący się). Jednogłośnie przyjęto następujący **porządek obrad**:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Informacja o podpisaniu protokołu sesji odbytej w dniu 23 września 2019r.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Chodzieży.
5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Chodzieży dot. oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Chodzieży.
6. Informacja Burmistrza Miasta Chodzieży dot. oświadczeń majątkowych pracowników i kierowników jednostek.
7. Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie przyjęcia „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Chodzieży na 2020 rok”,
 - b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej w Chodzieży,
 - c) w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej w Chodzieży oraz tymczasowych pomieszczeń,
 - d) w sprawie nadania nazwy ulicy,
 - e) w sprawie podatku od nieruchomości,
 - f) w sprawie przekazania skargi z dnia 3 października 2019r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu,
 - g) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/326/2017 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 30 października 2017r. w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Miejska w Chodzieży,
 - h) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na lata 2019-2028.
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miejskiej w Chodzieży w roku szkolnym 2018/2019.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zakończenie obrad sesji.

Wykaz oddanych głosów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 3. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poinformowała o podpisaniu protokołu XIII sesji, która odbyła się w dniu 23 września 2019r. Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Ad 4. Głos zabrał Burmistrz Miasta Chodzieży Jacek Gursz. Podziękował mieszkańcom Chodzieży za udział w wyborach parlamentarnych przeprowadzonych w dniu 13 października 2019r. Następnie omówił treść sprawozdania z działalności od sesji zwyczajnej, która odbyła się w dniu 23 września 2019r., które załączono do niniejszego protokołu. Wspomniał również o planowanych obchodach Święta Niepodległości.

Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz zwrócił się do obecnego na posiedzeniu senatora Mieczysława Augustyna, który podjął decyzję o niekandydowaniu w wyborach parlamentarnych w 2019 roku. Burmistrz Miasta J. Gursz podziękował za jego działania dla Chodzieży i jej mieszkańców. Wspólnie z Przewodniczącą Rady Miejskiej Mirosławą Kutnik wręczył senatorowi M. Augustynowi bukiet kwiatów oraz upominek.

Senator Mieczysław Augustyn podsumował swoją pracę, w tym szczególnie działania znaczące dla Chodzieży. Wspomniał także o przyczynie decyzji o zakończeniu pełnienia funkcji senatora oraz planowanych przedsięwzięciach w innym charakterze. Podziękował za współpracę z samorządem Chodzieży.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chodzieży Dariusz Boberski. Odniósł się do punktu 8. sprawozdania Burmistrza Miasta z działalności międzysesyjnej. Zapytał, czy w opisanej sytuacji „wadium przechodzi na rzecz Miasta” a przeprowadzenie kolejnego przetargu może zostać przyspieszone.

Burmistrz Miasta J. Gursz odpowiedział, że wadium „przepada”, a przeprowadzenie drugiego przetargu odbywa się według określonej procedury i nie może zostać przyspieszone.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej D. Boberski zwrócił się do Burmistrza Miasta z prośbą o udzielenie informacji w sprawie ujęcia ulicy Strzeleckiej w ramach wspomnianej w sprawozdaniu rewitalizacji.

Burmistrz Miasta J. Gursz odpowiedział, że prace na ulicy Strzeleckiej rozpoczną się prawdopodobnie w marcu 2020 roku, a ich zakres będzie zgodny z wizualizacjami, z którymi radni mieli możliwość się zapoznać.

Brak kolejnych pytań.

Ad 5. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poinformowała o charakterze nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych radnych, składanych na początek kadencji 2018-2023 i według stanu na dzień 31 grudnia 2018r., wskazanych w piśmie Naczelnika Urzędu Skarbowego w Chodzieży z dnia 9 października 2019r. Powiedziała także o wyjaśnieniach udzielonych Wojewodzie Wielkopolskiemu w związku z brakami stwierdzonymi w oświadczeniu majątkowym Przewodniczącej Rady Miejskiej w Chodzieży na początek kadencji 2018-2023 oraz według stanu na dzień 31 grudnia 2018r.

Ad 6. Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz poinformował o nieprawidłowościach stwierdzonych w wyniku analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Miejskiego w Chodzieży oraz kierowników jednostek za 2018 rok. Pismo zawierające przedmiotowe informacje załączono do niniejszego protokołu.

Ad 7. Podjęcie uchwał:

- a) Kierownik Miejskiego Ośrodka Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chodzieży Romana Otto przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „**Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Chodzieży na 2020 rok**”.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Michał Koziół poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu przez Komisję podczas posiedzenia w dniu 24 października 2019r.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Małgorzata Ješko-Doręgowska powiedziała, że Komisja wyraziła pozytywną opinię w sprawie ww. projektu.

Brak kolejnych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie w sprawie podjęcia proponowanej uchwały: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr XIV/99/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 28 października 2019r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

- b) Dyrektor Mieszkaniowego Zasobu Gminy Miejskiej Chodzież Iwona Szmyt przedstawiła projekt uchwały **w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej w Chodzieży.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Poinformowała o **wniosku** sformułowanym podczas posiedzenia komisji w dniu 24 października 2019r. przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Dariusza Boberskiego, dotyczącym udostępnienia wzorów umów wykorzystywanych przez MZGM Chodzież.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Chodzieży M. Koziół poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu przez Komisję.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych M. Ješko-Doręgowska poinformowała, że w wyniku dyskusji podczas posiedzenia w dniu 24 października br. Komisja rekomenduje Radzie podjęcie proponowanej uchwały.

Brak kolejnych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Następnie przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 15 głosów za, 0 głos przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr XIV/100/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 28 października 2019r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

- c) Zastępca Burmistrza Miasta Chodzieży Piotr Witkowski przedstawił projekt uchwały **w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej w Chodzieży oraz tymczasowych pomieszczeń.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki M. Koziół poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu przez Komisję.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych M. Ješko-Doręgowska poinformowała, że Komisja rekomenduje Radzie podjęcie proponowanej uchwały.

Brak kolejnych zgłoszeń.

Następnie przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr XIV/101/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 28 października 2019r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

- d) Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Chodzieży Zbigniew Bielecki przedstawił projekt uchwały **w sprawie nadania nazwy ulicy**.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Poinformowała o powołaniu przez Burmistrza Miasta Chodzieży Zespołu ds. obchodów 100. rocznicy narodzin Zenona Goślińskiego. Nadanie nazwy ulicy ma być elementem tego przedsięwzięcia.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kozioł poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu przez Komisję.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych M. Ješko-Doręgowska. Poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu przez Komisję.

Brak kolejnych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr XIV/102/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 28 października 2019r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

- e) Skarbnik Miasta Chodzieży Radosław Federkiewicz przedstawił projekt uchwały **w sprawie podatku od nieruchomości**.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki M. Kozioł powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych M. Ješko-Doręgowska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.

Brak kolejnych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 13 głosów za, 0 przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu. Uchwałę podjęto.

Uchwała Nr XIV/103/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 28 października 2019r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

- f) Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chodzieży Agnieszka Kowalska przedstawiła projekt uchwały **w sprawie przekazania skargi z dnia 3 października 2019r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik otworzyła dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki M. Koziół poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedstawionego projektu podczas posiedzenia w dniu 24 października 2019r.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych M. Ješko-Doręgowska poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie i rekomenduje Radzie podjęcie proponowanej uchwały.

Brak kolejnych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr XIV/104/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 28 października 2019r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

- g) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chodzieży Arleta Galla przedstawiła projekt uchwały **w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/326/2017 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 30 października 2017r. w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Miejska w Chodzieży.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik zwróciła uwagę na „błędy pisarskie”, które pojawiły się w treści projektu uchwały. Następnie otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem.

Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

W drodze głosowania radni zaakceptowali zgłoszone poprawki: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr XIV/105/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 28 października 2019r. oraz imienne wykazy oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

- h) Skarbnik Miasta Chodzieży R. Federkiewicz przedstawił projekt uchwały **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na lata 2019-2028.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr XIV/106/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 28 października 2019r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 8. Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Miasta Chodzieży. Wspomniała o błędzie pisarskim w porządku obrad – w punkcie 8 wpisano niewłaściwe lata.

Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz omówił stan realizacji zadań oświatowych Gminy Miejskiej w Chodzieży w roku 2018/2019. Przedłożona informacja oraz treść przedstawionej podczas posiedzenia prezentacji multimedialnej stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącej Rady M. Kutnik Burmistrz Miasta J. Gursz potwierdził obniżenie kwoty subwencji oświatowej, które jest efektem likwidacji gimnazjów. Omówił także przewidywane skutki aktualnej sytuacji tj. niedostatecznego finansowania zadań oświatowych przez Rząd.

Ad 9. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poinformowała, że od dnia XIII sesji Rady Miejskiej w Chodzieży nie wpłynęły interpelacje i zapytania radnych.

Zapoznała uczestników posiedzenia z treścią **wniosku** radnej Ewy Siodły z dnia 25 września 2019r., dotyczącego wymiany barier ochronnych w pobliżu Chodzieskiego Domu Kultury oraz umożliwienia pacjentom przychodni lekarskiej przy ul. Jagiellońskiej korzystania z windy. W dniu 9 października 2019r. Burmistrz Miasta Chodzieży odpowiedział, że w sprawie barier ochronnych zwrócono się do Spółki PKP, a sytuacja przychodni lekarskiej zostanie omówiona podczas posiedzenia komisji Rady Miejskiej w Chodzieży. Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik potwierdziła, że w dniu 10 października 2019r. odbyło się spotkanie z przedstawicielem Przychodni Zespołu Lekarzy Rodzinnych MEDICUS w Chodzieży.

Tym samym zrealizowano pkt 10 porządku obrad.

Ad 11. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przedstawiła sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chodzieży Piotr Przybyłowski. Zaproponował, aby na witaczach znajdujących się przy wjeździe do Chodzieży oprócz logo umieścić także napis widniejący na stronie internetowej Miasta tj. „zielony zakątek Wielkopolski”.

Burmistrz Miasta J. Gursz odpowiedział, że konieczne jest sprawdzenie, czy po umieszczeniu napisu znak byłby czytelny dla kierowców.

Brak kolejnych zgłoszeń.

Ad 12. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży Mirosława Kutnik podziękowała za przybycie i uczestnictwo w sesji. Na tym posiedzenie zakończono.

Sesję rozpoczęto o godz. 14⁰⁰, a zakończono o godz. 15³⁵.

Obrady prowadziła:

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Protokołowała:

/Mirosława Kutnik/

/Alicja Krupa/